АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.09.2018 г.                                         №    70                          х. Красный Октябрь

Об утверждении перечня
муниципальных программ

Администрации Краснооктябрьского

сельского поселения

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и Распоряжением Правительства Ростовской области от 09.08.2018 №436 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Краснооктябрьского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта  бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П..
Глава Администрации

Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                           О.Курица
Приложение №1
к распоряжению

Администрации Краснооктябрьского

сельского поселения от  13.09.2018 № 70
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	№

п/п

	Наименование

муниципальной

программы поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	специалист 1 категории по вопросам ЖКХ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
(Гапонова Л.В.)
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; формирование экологической культуры населения;

	2.
	«Социальная поддержка граждан»
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
(Ярмалюк  Л.П.)
	исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, с учетом адресности предоставления социальной помощи, услуг и льгот.

	3.
	«Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении»
	специалист 1 категории по вопросам ЖКХ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
(Гапонова Л.В.)
	мероприятия по уличному освещению;
мероприятия по техническому обслуживанию наружных сетей электроснабжения;
мероприятия по содержанию зеленых насаждений общего пользовании;
мероприятия по озеленению;
мероприятия по организации и содержанию мест захоронения;
мероприятия по отлову  безнадзорных животных

	4.
	«Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском поселении»
	Директор МБУК   «Красноокктябрьский СДК» Примина Т.Л.
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  Ярмалюк Л.П..
	сохранение и эффективное использование культурного потенциала и культурного наследия поселения, района, Донского края, обеспечение преемственности развития культуры наряду с поддержкой многообразия культурной жизни; обеспечение безопасности и сохранности библиотечных  фондов; разработка, внедрение и распространение новых информационных продуктов и технологий;

повышение качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры;

создание условий для инновационной деятельности;

развитие традиционной народной культуры, самодеятельного художественного творчества;

обеспечение культурного обмена

	5.
	«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	специалист 1 категории по вопросам ЖКХ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
(Гапонова Л.В.)
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	специалист 1 категории по вопросам ЖКХ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
(Гапонова Л.В.)
	развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения, развитие спорта высших достижений, развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7.
	«Нулевой травматизм»
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

(Иваненко Е.Н.)
	  Оборудование (обновление) уголка по охране труда.

Включение вопросов состояния условий и охраны труда в повестки совещаний, проводимых руководителем организации с заслушиванием руководителей структурных подразделений и ответственного за организацию работы по охране  труда.

Обучение по охране труда.

 Медицинские осмотры (диспансеризация) работников.

 Проведение технических мероприятий, направленных на снижение уровней профессиональных рисков.

 Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда.

 Обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ).

	8.
	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

(Иваненко Е.Н.)
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Краснооктябрьского сельского поселения; создание и муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами; совершенствова​ние системы распределения и перераспределения финансо​вых ресурсов между уров​нями бюджетной системы

Приложение №2
к распоряжению

Администрации Краснооктябрьского

сельского поселения от  13.09.2018 № 70
ПЕРЕЧЕНЬ

распоряжений Администрации Краснооктябрьского

сельского поселения утратившими силу

1. Распоряжение Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 13.08.2013 №68 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Администрации Краснооктябрьского сельского поселения».

PAGE
3